
War- Verbrauchs-
vergleich Bemerkung Durchschnitts-

p357,00*reise
Kosten

cent/kWh
inkl. MwSt.

5.000 ltr -- 1,19 EUR/ltr. 11,9

Erdgas Gas- 
Brennwert

Öl-
Brennwert

Hackgut
Automatik Pellets

bis 15 kW - - - 357,00*

bis 25 kW - - 363,00 313,00

bis 49 kW 225,00* 199,00 389,00 339,00

bis 60 kW 202,00 214,00 418,00 361,00

bis 110 kW 469,00 415,00

ab 110 kW

Wartungspreisliste ohne MwSt. für 2024

Zentralheizungskessel
mit Regelung und Brenner Alternativenergien/Kessel

lt. Vereinbarung

*Bei diesen Anlagen wird die Wartung und Rauchgasmessung alle 2 Jahre durchgeführt.

Rauchgas-Emissionsmessung - im Wartungspreis enthalten!
Erforderlich bei allen Wärmeerzeugern

Pauschale Euro 39,00

0 - 10 km 12,50

11 - 30 km 47,60

31 - 50 km 78,30

51 - 80 km 125,70

81 - 120 km 188,70

Entfernungszone** Betrag € netto

Anfahrtspauschale vom
nächstgelegenen Partner zur
Anlage und zurück, inkl.
Fahrzeit- und Fahrzeugkosten.

**Einfache Entfernung zur Anlage.

 
2025

 
40,70


